
Smlouva o účasti na řešení projektu 

č. FW03010028 s názvem 

,,Dynamický model provozování vodohospodářské infrastruktury" 

uzavřená v souladu s ustanovením§ 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o některých 

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), v platném znění 
(dále jen „Smlouva") 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Hlavní příjemce podpory
Název: O-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s.
Se sídlem: Sokolovská 16/45, Praha 8-Karlín, PSČ 186 00 
IČ:26760312
DIČ: CZ 26760312
Statutární zástupce: Ing. Karel Janoch, předseda představenstva 
Bankovní spojení: xxxxxx
( dále jen „Hlavní příjemce")

a 

2. Další účastník projektu
Název: Prague Advanced Technology and Research Innovation Center, a.s.
Se sídlem: Jugoslávských Partyzánů 1580/3, Dejvice, 160 00 Praha 6

IČ:08197903
DIČ: CZ08197903
Zastoupená: Mgr. Robertem Perglem, předsedou představenstva, a Ing. Petrem Gamanem, 
místopředsedou představenstva
Osoba odpovědná za smluvní vztah: Mgr. Robert Pergl
Bankovní spojení:xxxxxx
( dále jen „Další účastník l ")

a 

3. Další účastník projektu
Název: České vysoké učení technické v Praze
Se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČ: 68407700
DIČ: CZ68407700
Statutární zástupce: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor

Řešitelské pracoviště: Fakulta strojní
Se sídlem: Technická 4, 160 00 Praha 6, Česká republika
Zastoupená: na základě rektorova zmocnění prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem
fakulty

Stránka 1 z 26 



Osoba odpovědná za smluvní vztah: xxxxxx
 Bankovní spojení: xxxxxx
( dále jen „Další účastník 2") 

a 

4. Další účastník projektu

Název: Sweco Hydroprojekt a.s.

Se sídlem: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016
IČ: 26475081
DIČ: CZ26475081
Statutární zástupce: Ing. Vladimír Mikule, předseda představenstva a Ing. Nikola Gorelová, 
členka představenstva
Bankovní spojení: xxxxxx
(dále jen „Další účastník 3")

a 

5. Další účastník projektu

Název: Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

Se sídlem: Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 - Hostivař
IČ: 25656635
DIČ: CZ25656635
Statutární zástupce: Ing. Petr Mrkos, místopředseda představenstva a Ing. Miluše Poláková, 
člen představenstva
Bankovní spojení: xxxxxx
( dále jen „Další účastník 4")

a 

6. Další účastník projektu

Název: Mezinárodní bezpečnostní institut, z. ú

Se sídlem: Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6 
IČ: 07313209
DIČ: CZ07313209
Statutární zástupce: Štěpánka Zusková, ředitelka Bankovní 
spojení: xxxxxx
( dále jen „Další účastník 5")

a 

7. Další účastník projektu

Název: Vysoké učení technické v Brně

Se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
IČ: 00216305
DIČ: CZ00216305
Statutární zástupce: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
Bankovní spojení: xxxxxx

Stránka 2 z 26



( dále jen „Další účastník 6") 

(Další účastník 1, Další účastník 2, Další účastník 3, Další účastník 4, Další účastm'k 5 a Další 
účastník 6 též souhrnně jako „Další účastníci" nebo jednotlivě jako „Další účastník") 

(všichni společně pak jednotlivě jako „Smluvní strana" a souhrnně jako „Smluvní strany") 

Preambule 

Návrh projektu č. FW03010028 s názvem „Dynamický model provozování 
vodohospodářské infrastruktury" ( dále jen „Projekt"), podaný Hlavním příjemcem do 
3. veřejné soutěže Programu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje TREND,
Podprogramu 1 - ,,Technologičtí lídři" (dále jen „program podpory"), vyhlášené
Technologickou agenturou České republiky (dále jen „Poskytovatel"), byl Poskytovatelem
přijat k podpoře. Jelikož Hlavní příjemce uzavře s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí
podpory na řešení Projektu ( dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory"), uzavírají Smluvní
strany tuto smlouvu o účasti na řešení Projektu ( dále jen „Smlouva") a zavazují se ke spolupráci
na využití výsledků výzkumu a vývoje z Projektu v praxi, a to v souladu se zákonem č.
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen
„zákon o podpoře výzkumu a vývoje"), zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ( dále jen „zákon
o rozpočtových pravidlech", Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne června 2014, kterým
se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie
podpory za slučitelné s vnitřním trhem - Úřední věstník Evropské unie L 187, 26. června 2014
(dále jen „Nařízení"), zejm. články 25, 28 a 29, a Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje
a inovací - Úřední věstník Evropské unie C 198, 21. června 2014 a dalších právních předpisů.

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, zajistit
naplnění všech cílů Projektu a ochránit majetkový zájem Smluvních stran, a to zejména
majetkový zájem Hlavního příjemce, který má závazky vůči Poskytovateli. Smluvní
strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě musí být vykládána
a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle Projektu nebo závazky, které
má Hlavní příjemce vůči Poskytovateli. Naplňování cílů Projektu a závazků vůči
Poskytovateli je společným zájmem a povinností všech Smluvních stran.

2. Předmětem Smlouvy jsou také práva a povinnosti Smluvních stran a jejich závazek k níže
uvedeným činnostem během řešení Projektu a v období následujícím. Obdobím
následujícím se rozumí tříleté období po ukončení řešení Projektu, ve kterém

Stránka 3 z 26



Poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků řešení Projektu, vypořádání poskytnuté 

podpory a monitoring implementace výsledků v praxi. Za tímto účelem Poskytovatel 

zavazuje Smlouvou o poskytnutí podpory Hlavního příjemce k součinnosti při provádění 

těchto činností. 

3. Předmětem Smlouvy je dále úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při

naplňování cílů Projektu a

a) rozdělení práv k výsledkům vzniklým při plnění úkolů (společnou činností osob

zapojených do realizace Projektu);

b) úprava, řízení a kontrola vnesených a během řešení Projektu pořízených či

vytvořených práv, která jsou nezbytná pro řešení Projektu;

c) závazek k dodržování povinností podle článku 4 Všeobecných podmínek

Poskytovatele všemi Smluvními stranami, popř. poskytování veškeré potřebné

součinnosti za účelem dodržení těchto povinností Hlavním příjemcem;

d) závazek Hlavního příjemce k převodu příslušné části podpory ze svého bankovního

účtu na bankovní účty Dalších účastníků včetně stanovení lhůty k tomuto převodu;

e) závazek Smluvních stran k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se

k řešení Projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho

řešení;

f) vymezení práva a povinností k hmotnému majetku nutnému k řešení Projektu

a nabytému účastníky Projektu.

4. Předmět řešení Projektu, cíle Projektu, časový plán, poměr účasti Smluvních stran na

řešení Projektu a deklarované výsledky výzkumu a vývoje jsou podrobně specifikovány

ve schváleném návrhu Projektu a jeho případných přílohách, následně pak v Závazných

parametrech řešení projektu, které jsou generovány informačním systémem

Poskytovatele ISTA, a jsou tak dostupné všem Smluvním stranám.

Článek III. 
Podmínky spolupráce Smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem Smlouvy seznámily se

schváleným návrhem Projektu a zavazují se podílet se na činnostech v rámci řešení

Projektu v souladu s ním.

2. Smluvní strany dále prohlašují, že se před podpisem Smlouvy seznámily se Zadávací

dokumentací, s podmínkami programu podpory a dalšími příslušnými dokumenty,

zejména s Všeobecnými podmínkami Poskytovatele v platném znění (verze 6), které jsou

dostupné na webových stránkách Poskytovatele, a zavazují se jimi řídit. Smluvní strany

se zavazují dodržovat zejména povinnosti podle článku 4 Všeobecných podmínek

Poskytovatele a Další účastníci budou Hlavnímu příjemci poskytovat veškerou potřebnou

součinnost k zajištění jejich dodržování Hlavním příjemcem.

3. Spolupráce Smluvních stran bude dále realizována v souladu s podmínkami Smlouvy

o poskytnutí podpory, o jejímž uzavření bude Hlavní příjemce Další účastníky bez

Stránka 4 z 26 



zbytečného odkladu informovat, a Závaznými parametry řešení projektu jako nedílné 
součásti Smlouvy o poskytnutí podpory. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za plnění
povinností vyplývajících z pravidel veřejné soutěže programu podpory a z pravidel
poskytnutí podpory tak, jak budou definovány ve Všeobecných podmínkách
Poskytovatele ke Smlouvě o poskytnutí podpory, které budou uloženy v informačním
systému Poskytovatele 1ST A, a budou tak dostupné všem Smluvním stranám.

5. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl
a výsledky Projektu. Nedosažení účelu, cíle a výsledků Projektu lze odůvodnit pouze
v naplnění okolností obecně uznávaných a definovaných jako vyšší moc.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění Smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede
Hlavní příjemce, a to bez zbytečného odkladu po podpisu Smlouvy. Pro účely zveřejnění
znění Smlouvy nepovažují Smluvní strany nic z obsahu Smlouvy ani z metadat k ní se
vážících za vyloučené ze zveřejnění.

Článek IV. 
Složení projektového týmu - řešitelé Smluvních stran 

1. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Hlavního pnJemce, je 
hlavní řešitel: xxxxxx Sokolovská 16/45, Praha 8-Karlín, PSČ 186 00, zástupcem 
hlavního řešitele je xxxxxx

2. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 1, je 
odpovědný řešitel: xxxxxxJugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6.

3. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 2, je 
odpovědný řešitel: xxxxxx Technická 4, 160 00 Praha 6.

4. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 3, je 
odpovědný řešitel: xxxxxx Táborská 31, 140 16 Praha 4.

5. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastm1rn 4, je 
odpovědný řešitel:xxxxxx Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 - Hostivař

6. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 5, je 
odpovědný řešitel: xxxxxx Na Ořechovce 580/4, Střešovice, 162 00 Praha 6

7. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka 6, je 
odpovědný řešitel: xxxxxx, Fakulta stavební VUT v Brně, Veveří 331/95, 602 00 Brno. 

Stránka 5 z 26 



8. Řešitel Hlavního příjemce je odpovědný Hlavnímu příjemci za celkovou odbornou 
úroveň Projektu. Musí být k Hlavnímu příjemci v pracovním poměru nebo v poměru 
pracovnímu poměru obdobném.

9. Odpovědní řešitelé Dalších účastníků jsou odpovědní příslušnému Dalšímu účastníkovi 
za celkovou odbornou úroveň Projektu. Odpovědný řešitel Dalšího účastníka musí být k 
Dalšímu účastníkovi v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu poměru 
obdobném.

10. Řešitelé Smluvních stran vykonávají dále v rámci řešení Projektu funkci kontaktních 
osob pro komunikaci mezi Smluvními stranami, a to prostřednictvím e-mailových adres 
uvedených ve Smlouvě, pokud není dohodnuto jinak. V případě Dalšího účastníka č. 1 je 
další kontaktní osobou pro komunikaci mezi Smluvními stranami xxxxxxJugoslávských 
partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6. V případě Dalšího účastníka č. 5 je další kontaktní 
osobou pro komunikaci mezi Smluvními stranami xxxxxx, Na Ořechovce 580/4, 
Střešovice, 162 00 Praha 6.

11. V případě změny hlavního řešitele se nepostupuje dle Článku XIV. bodu 14.6 Smlouvy. 
K této změně dojde v souladu s příslušným vnitřním předpisem Poskytovatele. 

Článek V. 
Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých Smluvních stran do Projektu 

1. Za řízení Projektu je odpovědný Hlavní příjemce, který dále plní funkci koordinátora
Projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem.

2. Další účastníci se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby umožnili
Hlavnímu příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů
České republiky týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zákona
o podpoře výzkumu a vývoje) a jím uzavřené Smlouvy o poskytnutí podpory.

3. Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou ve
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu provádět úkony konkrétně určené
v Projektu, směřující k realizaci Projektu, jak jsou deklarovány v návrhu Projektu a
uvedeny v Příloze Smlouvy, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci
Projektu.

4. Smluvní strany se zavazují k účasti na kontrolních dnech, které se konají jednou na měsíc.
O průběhu a výsledku kontrolního dne bude sepsán zápis zapisovatelem, kterého určí
Hlavní příjemce. Každá ze Smluvních stran obdrží elektronickou verzi zápisu. Jednotlivá
ustanovení zápisu závazná pro Smluvní strany, jakož i pro řešitele Smluvních stran.
V případě rozporu Smluvních stran ohledně dalšího postupu při provádění Projektu
rozhoduje Hlavní příjemce.

Stránka 6 z 26 



Článek VI. 

Hodnocení Projektu 

1. Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce při řešení Projektu jsou Další
účastníci povinni předložit Hlavnímu příjemci zejména:

a) průběžné zprávy;

b) mimořádné zprávy;

c) závěrečnou zprávu;

d) výkazy uznaných nákladů Projektu;

e) zprávu o implementaci výsledků;

f) další zprávy, informace a dokumenty, pokud tak stanoví Hlavní příjemce, resp.
PoskytovateL

2. Průběžnou periodickou zprávou se rozumí pravidelná zpráva o postupu řešení části
Projektu Dalším účastníkem, případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu
a o dosažených výsledcích za uplynulý kalendářní rok. Zprávu je Další účastník povinen
předkládat Hlavnímu příjemci vždy nejpozději do 31. prosince daného kalendářmno roku.
Hlavní příjemce je oprávněn vyžádat si průběžnou zprávu i mimo tuto pravidelnou roční
periodicitu. V takovém případě je Další účastník projektu povinen předložit průběžnou
zprávu nejpozději do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů od data, kdy Další účastník
obdržel požadavek od Hlavního příjemce o dodání průběžné periodické zprávy.

3. Průběžnou neperiodickou zprávou se rozumí zpráva o dosažení dílčích cílů Projektu,
tj. zpráva o jednotlivých výsledcích, u nichž byly zahájeny kroky k zajištění právní
ochrany či jejich publikování, či které budou jako vlastnické informace předmětem
komerčního využití.

4. Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva za celé období řešení Projektu o všech pracích,
cílech, výsledcích a závěrech vyplývajících ze spolupráce Dalšího účastmlrn na řešení
odpovídající části Projektu, se shrnutím všech poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to
v takové formě, aby poskytla třetím osobám natolik dostatečnou informaci o výsledcích,
že mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné oprávnění využívat poznatky a jiné
výsledky vyplývající ze spolupráce na řešení části Projektu. Součástí zprávy jsou také
podklady o celkových vynaložených způsobilých nákladech Projektu. Zprávu je Další
účastmlc povinen předložit Hlavnímu příjemci nejpozději do 30 (slovy: třiceti)
kalendářních dnů po ukončení řešení části Projektu, a to i v případě předčasného ukončení
Projektu.

5. Výkazy způsobilých nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují
čerpání způsobilých nákladů Dalším účastníkem projektu v souladu s touto Smlouvou.
Výkazy nákladů je Další účastník projektu povinen předkládat Hlavnímu příjemci za
uzavřené kalendářní čtvrtletí vždy do 15. dne měsíce následujícího po posledním měsíci
čtvrtletí.

6. Při zpracování dokumentů uvedených v tomto Článku bodě 6.1 je Další účastník povinen
respektovat Všeobecné podmínky Poskytovatele, hodnotící procesy Poskytovatele
i případné další pokyny Hlavního příjemce týkající se obsahu, struktury zpráv a lhůt pro

Stránka 7 z 26 



jejich odevzdání a dále pak předkládat zprávy v takové vhodné formě, aby zprávy mohly 
být Hlavním příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány. 

7. Další účastníci předávají Hlavnímu příjemci dokumenty za jimi provedené činnosti
v rámci Projektu dle předchozích bodů tohoto Článku, a to elektronicky v případě, že toto
předání umožňuje charakter dokumentů. Hlavní příjemce zodpovídá za konsolidaci všech
podkladů, včetně jím zpracovaných, a za následné předložení dokumentů Poskytovateli.

Článek VII. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se
Projektu, dále o případné neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze
Smlouvy a o všech významných změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na
řešení a cíle Projektu, zejména o změnách svého majetkového postavení, jakými jsou
zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního
kapitálu, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na majetek, zánik příslušného
oprávnění k činnosti apod., a to nejpozději do 4 (slovy: čtyř) kalendářních dnů ode dne,
kdy se o takové změně nebo skutečnosti dozvěděly. Hlavní příjemce následně zašle
Poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo žádost o změnu
v souladu s příslušným vnitřním předpisem Poskytovatele.

2. Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále způsobilé pro řešení
Projektu a splňují podmínky kvalifikace a podmínky pravidel poskytnutí podpory.

3. Další účastník je povinen umožnit Hlavnímu příjemci, Poskytovateli či jím pověřeným
osobám provádět komplexní kontrolu plnění cílů Projektu, využití výsledků řešení
Projektu, ve věci čerpání, užití a evidence poskytnuté podpory, a to ve stejném rozsahu
jako Hlavní příjemce vůči Poskytovateli, kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 1 O
let od ukončení účinnosti této Smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena
práva kontrolních a finančních orgánů státní správy ČR.

4. Smluvní strany se zavazují archivovat dokumenty související s Projektem po dobu
nejméně 10 (slovy: deseti) let od ukončení Projektu.

5. Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s Pravidly pro publicitu projektů
podpořených z prostředků Poskytovatele.

Článek VIII. 

Práva a povinnosti Smluvních stran ve věcech finančních 

1. Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti uvedené
v§ 2 odst. 2 písm. k) zákona o podpoře výzkumu a vývoje, které Poskytovatel schválil
a které jsou zdůvodněné. Pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše podpory
na řešení Projektu, Smluvní strany upraví svůj podíl na podpoře ze strany Poskytovatele,

Stránka 8 z 26 



celkových nákladech na řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu dodatkem ke 
Smlouvě. 

2. Příslušnou část podpory na daný kalendářní rok řešení Projektu převede Hlavní příjemce
Dalším účastníkům do 15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení podpory
od Poskytovatele, a to na jejich bankovní účty uvedené v Článku I. Smlouvy. Pro
identifikaci platby jsou Další účastníci povinni Hlavnímu příjemci oznámit variabilní
symbol, a to nejpozději 3 (slovy: tři) kalendářní dny před avizovanou platbou ze strany
Hlavního příjemce. Avízo o platbě Dalšímu účastm'lrnvi provede Hlavní příjemce
elektronicky (e-mailem). Hlavní příjemce je oprávněn neposkytnout příslušnou část
podpory v této lhůtě v případě závažného porušení povinností Dalším účastníkem, o čemž
neprodleně uvědomí jak Dalšího účastníka, tak Poskytovatele, který stanoví následný
postup.

3. Převáděné finanční prostředky dle Smlouvy nejsou předmětem DPH.

4. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží
nebo služeb od třetích osob postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo předpisů jej měnících či
nahrazujících, nelze-li aplikovat výjimku podle § 8 odst. 4 zákona o podpoře výzkumu
a vývoje.

5. Smluvní strany se zavazují použít podporu na řešení Projektu, v souladu se zákonem
o rozpočtových pravidlech a zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, a to vždy do konce
příslušného kalendářního roku výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných
nákladů přímo souvisejících s řešením Projektu.

6. Smluvní strany se zavazují dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených
na řešení části Projektu stanovený poměr mezi náklady hrazenými z poskytnuté podpory
a ostatními stanovenými formami financování části projektu.

7. Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, a v rámci této evidence
sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. V rámci této
evidence jsou Smluvní strany povinny vést i evidenci o užití pořízeného dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku a na základě ročního využití tyto prostředky vyúčtovat.
Tuto evidenci budou Smluvní strany uchovávat po dobu 10 (slovy: deseti) let od
ukončení řešení Projektu. Stanoví-li tak Hlavní příjemce, jsou Další účastníci Projektu
povinni předložit k auditu účetnictví k Projektu.

8. Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve
stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání.

9. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Hlavnímu příjemci nebo
dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Hlavnímu
příjemci v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právm'ho předpisu nebo
v důsledku aplikace jiného právního předpisu, Hlavní příjemce neodpovídá Dalším
účastníkům za škodu, která jim vznikla jako důsledek této situace.

1 O. Další účastník se zavazuje vrátit dle pokynů Hlavního příjemce Poskytovateli podporu 
poskytnutou v daném kalendářním roce, včetně majetkového prospěchu získaného v 
souvislosti s použitím účelové podpory, a to nejpozději do 14 (slovy: čtrnácti) 

Stránka 9 z 26



kalendářních dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit Hlavnímu příjemci, že 
nastaly skutečnosti, na jejichž základě nebude moci nadále plnit své povinnosti 
vyplývající pro něj z této Smlouvy včetně jejích dodatků. 

11. Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze
Smluvních stran sama za tu část Projektu, za niž nese odpovědnost.

12. Pokud to podmínky Poskytovatele umožní, mohou Smluvní strany, které jsou veřejnými
vysokými školami nebo veřejnými výzkumnými institucemi, převést jimi v příslušném
kalendářním roce nevyčerpanou část podpory až do výše 5 (slovy: pěti) procent do fondu

účelově určených prostředků a užít tyto prostředky v následujícím roce. Ujednání první
věty tohoto bodu nelze užít v posledním roce spolupráce Smluvních stran v souvislosti
se Smlouvou.

13. Pro případ, že je Smluvní strana příjemcem státní pomoci (veřejné podpory) dle článku
107 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se, že nebude tuto veřejnou podporu
vyňatou podle Nařízení kumulovat s jinou veřejnou podporou na úhradu týchž -
částečně či plně se překrývajících - způsobilých nákladů, vede-li taková kumulace
k překročení nejvyšší intenzity nebo výše podpory, která se na danou podporu použije
podle Nařízení. Veřejnou podporu vyňatou Nařízením nebude kumulovat ani s podporou
de minimis na tytéž způsobilé náklady, pokud by taková kumulace vedla k překročení
intenzity podpory stanovené v kapitole III Nařízení. Smluvní strany berou na vědomí, že
podpora použitá v rozporu s pravidly veřejné podpory může být považována ze strany
orgánů Evropské unie za tzv. nezákonnou podporu a její navrácení může být vymáháno.

14. Stanoví-li Poskytovatel nad rámec všeobecných podmínek povinnost vracet
nevyčerpanou část podpory v průběhu kalendářního roku, na který byla podpora
poskytnuta, jsou Další účastníci povinni respektovat pokyny Hlavního příjemce týkající
se termínů a dalších náležitostí příslušných bankovních převodů.

Článek IX. 

Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury) nutného k řešení části Projektu
a pořízeného z poskytnuté podpory je ta Smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila
nebo ho při řešení Projektu vytvořila.

2. Pokud došlo k pořízení hmotného majetku společně více Smluvními stranami, je jejich
podíl na vlastnictví dán poměrem finančních prostředků prokazatelně vynaložených na
pořízení či vytvoření uvedeného hmotného majetku, nedohodnou-li se příslušné Smluvní
strany jinak. Pokud došlo k vytvoření hmotného majetku společně více Smluvními
stranami, je jejich podíl na vlastnictví dán podle jejich skutečného přínosu a podílu na
vytvoření takového hmotného majetku, nedohodnou-li se příslušné Smluvní strany jinak.

3. Hmotný majetek podle tohoto Článku bodu 1 a 2 jsou Smluvní strany oprávněny využívat
pro řešení Projektu bezplatně.

4. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele
disponovat s hmotným majetkem tohoto Článku podle bodu 1 a 2 ve prospěch třetí osoby,

Stránka 10 z 26 



zejména pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, 
půjčit či zapůjčit. 

5. Jakékoliv komerční využití či jiné zpeněžení hmotného majetku podle tohoto Článku
bodu 1 a 2, který již nelze využít k samotnému řešení Projektu, vytváří příjem z Projektu
dle Všeobecných podmínek Poskytovatele a Smluvní strana, která takového příjmu
dosáhne, je povinna ho odvést Poskytovateli. Tato povinnost platí po celou dobu realizace
Projektu a dále po dobu 3 (slovy: tří) let po ukončení řešení Projektu, což je období pro
odvod příjmů z Projektu.

6. Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně následující zařízení potřebná k řešení
projektu, a to:
a) Hlavní příjemce: data z generelů zásobení a BIM modelů

b) Další účastník 1: náhledy do cloudové datové platformy (SW)

c) Další účastník 2: výstupy z digitálního modelu

d) Další účastník 3: data z generelů odvodnění a BIM modelů

e) Další účastník 4: poskytovat hydraulická data (průtok a tlak) z našich monitorovacích
systémů; poskytnout strukturální údaje o vodovodní infrastruktuře pro vybraná
povodí; poskytnout fyzickou součinnost během experimentální fáze

f) Další účastník 5: - nejsou

g) Další účastník 6: poskytovat technickou infrastrukturu pro náročné výpočty v podobě
výpočetních serverů.

V případě vzniku této potřeby v průběhu řešení Projektu, budou podmínky přístupu pro 
konkrétní zařízení upraveny dodatkem ke Smlouvě. 

Článek X. 

Ochrana duševního vlastnictví 

1. Smluvní strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k
řešení projektu včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu
anebo jejich částem považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v
konkrétním případě výslovně nedohodnou jinak. Za důvěrné budou smluvní strany
považovat všechny informace technické nebo obchodní povahy týkající se projektu, které
jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující strana výslovně při jejich předání
neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazují dbát o utajení všech
důvěrných informací s náležitou péčí a nepředat důvěrné informace získané od jiné
smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. S důvěrnými
informacemi se mohou seznámit jen takoví pracovníci Smluvní strany a její
subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění projektu. Závazek k ochraně
důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na informace
povinně předávané Poskytovateli, kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou
podporou a do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Pokud jsou předmětem Projektu

Stránka 11 z 26 



též utajované skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se nakládání s nimi platnou 

legislativou. 

2. Smluvní strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými

právy duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (vkládané

znalosti):

a) Hlavní příjemce: znalost vodárenské infrastruktury z Generelu zásobení hl. m. Prahy

(GO HMP), zkušenosti s tvorbou BIM modelů dle potřeb PVS a PVK, zkušenosti s

tvorbou a využitím dat simulačních modelů a BIM modelů vodohospodářské

infrastruktury.

b) Další účastník 1: znalost vývoje a provozu datové cloudové platformy, znalost

základního i pokročilého digitálního postprocesingu dat, získávání a správa informací

z vodovodní sítě v reálném čase

c) Další účastník 2: měřící metody v oborech mechanika tekutin a termodynamika,

vybavení HW pro sběr dat, zkušenosti s tvorbou digital twins,

d) Další účastník 3: znalost kanalizační infrastruktury z Generelu odvodnění hl. m. Prahy

(GO HMP), zkušenosti s tvorbou BIM modelů dle potřeb PVS a PVK, zkušenosti s

tvorbou a využitím dat simulačních modelů a BIM modelů vodohospodářské

infrastruktury.

e) Další účastník 4: znalost vodovodní infrastruktury, jejího hydraulického a provozního

nastavení a chování; znalost dataprocesingu primárních dat a matematického modelu

vodovodní sítě

f) Další účastník 5: Znalosti a zkušenosti s analýzou digitální bezpečnosti.

g) Další účastník 6: znalosti a zkušenosti z oblasti digitalizace, informačního

managementu budov, TZB (BIM).

3. Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím strany, která je do projektu vložila. Ostatní

Smluvní strany jsou oprávněny použít vkládané znalosti pro práce na projektu, pokud

jsou nezbytně potřebné, po dobu trvání projektu zdarma.

4. Smluvní strany mají právo na nevýhradní licenci za tržních podmínek k vkládaným

znalostem ve vlastnictví jiné strany, pokud je nezbytně potřebují pro využití vlastních

výsledků projektu, protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků technicky nebo

právně nemožné. O licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu.

5. Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jiným

způsobem, pokud si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou.

6. Smluvní strany používají vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou na

vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména, co se

týče jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní strana, která

vkládané znalosti jiné strany použije, je sama odpovědná za případná porušení práv

duševního vlastnictví třetích osob.

7. Vlastník výsledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat

vhodnou ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. Ochrana

duševního vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních přihlášek

Stránka 12 z 26



technického řešení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, 
utajení informací o výsledcích, případně ochrana autorským právem. 

8. Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku k ochraně společně a to
tak, aby se Smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného
institutu. Pro vztahy mezi Smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu
práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů
upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech, spojených se získáním a udržováním
ochrany, se strany podílejí podle spoluvlastnických podílů. K převodu předmětu práv
průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného vzoru, k nabídce
licence předmětu práv duševního vlastnictví či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou
bude vždy zapotřebí písemného souhlasu všech spoluvlastníků. Každý ze spoluvlastníků
je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení práv k předmětu
(předmětům) duševního vlastnictví. Výnosy z licencování společných výsledků třetím
osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických podílů.

9. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s
těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký
vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory
smluvně). Každá ze Smluvních stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a
původců na své straně.

1 O. Pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto Článku 
obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení Smlouvy. 

Článek XI. 

Práva k výsledkům a využití výsledků 

1. Smluvní strany se vzhledem k rozdělení projektových prací, finančních prostředků na
řešení Projektu, předpokládané míry tvůrčího vkladu a dalším příspěvkům a zájmům
dohodly, že rozdělení práv k deklarovaným výsledkům Projektu bude následující:

Výsledek č. 1, název WF digitální platformy Dynamického modelu provozování
vodohospodářské infrastruktury:

Hlavní příjemce: 24% 

Další účastník č. 1: 22% 

Další účastník č. 2: 10% 

Další účastnJk č. 3: 5% 

Další účastník č. 4: 24% 

Další účastm'k č. 5: 5% 

Další účastník č. 6: 10% 

Stránka 13 z 26 



Výsledek č 2, název WF sběr dat a jejich analýza Dynamického modelu 
provozování vodohospodářské infrastruktury: 

Hlavní příjemce: 24% 

Další účastník č. 1: 22% 

Další účastník č. 2: 10% 

Další účastník č. 3: 5% 

Další účastník č. 4: 24% 
Další účastník č. 5: 5% 

Další účastník č. 6: 10% 

Výsledek č 3, název WF napojení Dynamického modelu provozování 
vodohospodářské infrastruktury na GIS 
Hlavní příjemce: 24% 

Další účastník č. 1: 22% 

Další účastník č. 2: 10% 

Další účastník č. 3: 5% 

Další účastník č. 4: 24% 

Další účastník č. 5: 5% 

Další účastník č. 6: 10% 

Výsledek č.4, název Dynamický model provozování vodohospodářské 
infrastruktury: 

Hlavní příjemce: 24% 

Další účastník č. 1: 22% 

Další účastník č. 2: 10% 

Další účastník č. 3: 5% 

Další účastník č. 4: 24% 
Další účastník č. 5: 5% 

Další účastník č. 6: 10% 

Konečnou úpravu vlastnických a užívacích práv k výsledkům bude specifikovat smlouva 
o využití výsledků projektu. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby úprava rozdělení
práv a přístup k výsledkům byly v souladu s ustanovením Rámce a aby nedošlo k
nepovolené nepřímé státní podpoře. Pokud nebude možné určit míru podílu Smluvních
stran na dosažení duševního vlastnictví nebo se na ní Smluvní strany neshodnou, stanoví
se jednotlivé podíly dle předchozího bodu tohoto Článku.

2. Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví jiné smluvní
strany, pokud jsou tyto výsledky nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných
touto smluvní stranou, za obvyklých tržních podmínek. O licenci je třeba požádat do dvou
let od skončení projektu

Stránka 14 z 26



3. Výsledky ve společném vlastnictví Smluvních stran je oprávněna samostatně užívat
každá Smluvní strana. Výsledek ve společném vlastnictví více Smluvních stran je
oprávněn používat ke komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen
předtím uzavřít s ostatními spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného výsledku,
která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního využití

4. Ustanovení předchozích odstavců tohoto Článku nebrání tomu, aby Smluvní strany po
vzájemné dohodě upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v
jednotlivých případech odlišně při respektování platné legislativy a podmínek Projektu
stanovených Poskytovatelem.

5. Pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto Článku
obdobně na nároky k výsledkům Projektu v případě předčasného ukončení této Smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost
k tomu, aby k dosaženým výsledkům vytvořily implementační plán. Při užití výsledků
včetně, pokud to bude nezbytné, uzavření příslušných smluv o postoupení práv nebo
užívacích práv z výsledků se Smluvní strany zavazují poskytovat tyto výsledky dle
implementačního plánu a za obvyklých tržních podmínek. Pro vyloučení pochybností
Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto Smlouvou nejsou převáděna jakákoliv práva
k výsledkům, pokud k ní nebude uzavřen dodatek nebo dodatky, tato práva následně
měnící.

Článek XII. 

Odpovědnost za škodu 

1. Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté podpory.

2. Smluvní strany si navzájem odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností
vyplývajících ze Smlouvy, včetně Všeobecných podmínek Poskytovatele, v platném
znění, a dalších dokumentů Poskytovatele závazných pro program podpory.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení některé z povinností Smluvní strany má za
následek uplatnění sankčních ustanovení Všeobecných podmínek Poskytovatele vůči
Hlavnímu příjemci. V případě, že v důsledku porušení povinnosti Dalším účastníkem
bude ze strany Poskytovatele Příjemci udělena pokuta nebo jiná peněžitá sankce, je tento
Další účastník povinen v souladu s platným rozhodnutím Poskytovatele tuto sankci
Hlavnímu příjemci uhradit, a to do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k
úhradě.

Článek XIII. 

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupcem poslední Smluvní stranou
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

Stránka 15 z 26



smluv, ve znění pozdějších předpisů, dle Článku III. bodu 3.6. Platnost Smlouvy je 
ukončena po třech letech po ukončení Projektu, pokud se Smluvní strany nedohodnou na 
jejím prodloužení. Ustanovení Článku VII. bodů 7.3, 7.4 a 7.5 a Článku VIII bodu 8.7. 
Smlouvy zůstávají platná a účinná i po skončení doby, na kterou je Smlouva uzavřena. 
Stejně tak zůstávají platná a účinná i jakákoliv další ustanovení Smlouvy, u nichž je 
zřejmé, že bylo úmyslem Smluvních stran, aby nepozbyly platnosti a účinnosti 
okamžikem uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena. 

2. V případě, že Poskytovatel nerozhodne jinak, postupuje se dle následujících bodů.

3. Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje
předané druhou Smluvní stranou před uzavřením Smlouvy, které představovaly
podmínky, na jejichž splnění bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé, nebo
v případě, že druhá Smluvní strana neplní své povinnosti ze Smlouvy ani na základě
zaslané písemné výzvy k plnění.

4. Smluvní strana je dále oprávněna odstoupit od Smlouvy na základě písemného
odůvodněného prohlášení o tom, že nemůže splnit své závazky dle Smlouvy.

5. Pokud dojde k odstoupení Smluvní strany od Smlouvy dle předchozích bodů tohoto
článku, jsou Smluvní strany povinny řídit se pokyny Poskytovatele ohledně vrácení
podpory, resp. části podpory, která jim byla na základě Smlouvy poskytnuta, a to včetně
případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím této podpory, a to
nejdéle do 30 kalendářních dnů od doručení písemného projevu vůle o odstoupení
poslední ze Smluvních stran.

6. Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit od Smlouvy z toho důvodu, že druhá
Smluvní strana neplní podmínky vyplývající ze Smlouvy nebo že není schopna prokázat,
že je stále způsobilá pro řešení Projektu. V takovém případě jsou Smluvní strany povinny
řídit se pokyny Poskytovatele.

7. Odstoupení od Smlouvy je účinné po prokázání příčiny odstoupení a Smlouva zaniká
doručením písemného projevu vůle o odstoupení poslední ze Smluvních stran.
O ukončení řešení Projektu však rozhoduje Poskytovatel.

8. Pokud některá ze Smluvních stran hodlá odstoupit z řešení Projektu a Poskytovatel
takovou změnu schválí, bude součástí příslušného dodatku ke Smlouvě dohoda, předávací
protokol či jiný obdobný dokument stvrzující souhlas všech Smluvních stran
o vypořádání dosavadních povinností odstoupivší Smluvní strany vyplývající jí z řešení
Projektu, zejména stav dosažených výsledků, dále finanční otázky týkající se řešení
Projektu a práva k duševnímu vlastnictví.

9. Poruší-li Hlavní příjemce povinnost poskytnout Dalšímu účastníkovi část podpory pro
daný kalendářní rok nebo poskytne-li část podpory pro daný kalendářní rok opožděně, je
Hlavní příjemce s výjimkou případu popsaného v Článku VIII. bodu 8.9 Smlouvy
povinen uhradit tomuto Dalšímu účastníkovi smluvní pokutu ve výši 5 000 (slovy: pět
tisíc) Kč za každý den prodlení.

1 O. Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není dotčen 
nárok Smluvní strany na náhradu vzniklé škody v plné výši, kterou je oprávněna vymáhat 
samostatně. 

Stránka 16 z 26



Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů S, nepodléhají tedy ochraně podle
zvláštních právních předpisů. Předmět řešení Projektu však podléhá obchodnímu
tajemství Smluvních stran (kód důvěrnosti údajů C).

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit
vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo dosáhnout smírného řešení v přiměřené
době, všechny smluvní strany mají právo podat žalobu u místně příslušného soudu v ČR.

3. Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech Smluvních stran, které
z ní vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle ustanovení Článku XIII. Smlouvy a/nebo
písemnou dohodou Smluvních stran, ve které budou mezi Hlavním příjemcem a Dalšími
účastníky sjednány podmínky ukončení Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení
Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení
Projektu Smluvními stranami vynaloženy.

4. Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice,
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem o podpoře výzkumu
a vývoje.

5. Bude-li kterékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným,
nevymahatelným, nebo takovým, že se k němu nebude přihlížet, bude takové ustanovení
považováno za vypuštěné z této Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy zůstanou
v plném rozsahu v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od
ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany v takovém případě uzavřou takové
dodatky k této Smlouvě, které budou nezbytné k dosažení výsledku stejného, a pokud to
není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným ustanovením,
nevymahatelným ustanovením, nebo ustanovením, ke kterému se nepřihlíželo.

6. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků ke Smlouvě. Práva a povinnosti dle
Smlouvy nejsou Smluvní strany oprávněny převést na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu Hlavního příjemce a Poskytovatele. Za písemnou formu se pro tento
účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky (e
mail, fax apod.). Dle tohoto bodu se nepostupuje, dojde-li ke změně kontaktních údajů
odpovědných řešitelů Projektu uvedených v ustanovení Článku IV. Smlouvy.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá právní úpravě zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha, která shrnuje Přehled čerpání podpory v letech
projektu.

9. Smlouva je vyhotovena ve 14 (slovy: čtrnácti) vyhotoveních s platností originálu, z nichž
každá Smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Stránka 17 z 26 





. .

PODPISOVÝ LIST č. 1 

V Praze dne . . . .  ?..C:�: ............. 2021

Za Hlavního příjemce: 

otisk razítka 

Stránka 19 z 26

xxxxxx

Ing. Karel Janoch
předseda představenstva



PODPISOVÝ LIST č. 2 

V Praze dne ... .?.�: h� .............. 2021 

Za Dalšího účastníka 1 : 

Ing. Petr Gaman, 
místopředseda představenstva 

otisk razítka 

Stránka 20 z 26

xxxxxx

Mgr. Robert Pergl
předseda představenstva

xxxxxx



' . 

.... 

PODPISOVÝ LIST č. 3 

V Praze dne ........... � .�. ���.-.. ���� ..... 2021 

Za Dalšího účastníka 2: 

; 

I 

. . . . . . . . . . . . .  ( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . Jméno a příjmení, funkce 

f '°t. 
I�� . M < e.h"'e.l V "-I dsť-l I D ,.. St .
Jeio._� F.š 

otisk razítka 

Stránka 21 z 26

x x x x x x



PODPISOVÝ LIST č. 4 

2 3 -08- 2021 

V Praze dne ............................. 2021 

Za Dalšího účastníka 3: 

·
představenstva 

Sweco Hydroprojekt ,a.s. 

Gorelová, č lenka 
éistavenstva 

weco Hydroprojekt, a.s. 

eco Hydroproield. a.s,

$VI ústředí Praha 4 
1.d.O 16 Praha

TábOrsl<á 31, .. 

otis k razítka 

Stránka 22 z 26 

Ing. Vladimír Mikule, předseda

xxxxxx

pře

xxxxxx
Ing.Nikola

S



PODPISOVÝ LIST č. 5 

V Praze dne ......... i/. f: . . 0..: .......... 2021

Za Dalšího účastníka 4: 

Ing. Petr 

místopředseda předs venstva 

členka představenstva 

otisk razítka 

Stránka 23 z 26

Mrkos

ta

xxxxxx

Ing. Miluše Poláková

xxxxxx



PODPISOVÝ LIST č. 6 

2G Jf, ) V Praze dne ............ ':'(. ............... 2021 

Za Dalšího účastníka 5: 

Štěpánka Zusková 

ředitelka 

otisk razítka 

Stránka 24 z 26

xxxxxx



, .

PODPISOVÝ LIST č. 7 

V Brně dne ..... !..': .. -�: ....... . . . . . . . 202 I 

Za Dalšího účastníka 6: 

rektor 

otisk razítka 

FW 0'3 o 1 tJo q 
Stránka 25 z 26

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.

xxxxxx










